

Data e hora da consulta: 21/02/2024 16:12  
Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	110

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
21/02/2024	Ordinário	0444-30.2024.4.05.74	-	2.234,60

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
03.013.781/0003-09	TREVENTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	58040-440
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
DOM PEDRO II 2015 SALA A TORRE	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ESTA SECCIONAL.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	21/02/2024 16:11:18	Alteração

Data e hora da consulta: 21/02/2024 16:12  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.234,60

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CINTA ERGONÔMICA REFLETIVA C/SUSPENSÓRIO VICSA G - CA: ISENTO - NCM: 63079090.	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	8,00000	65,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PROTETOR SOLAR UV FPS 60 120G MAVARO - NCM: 33049990 - FABRICANTE: MAVARO.	621,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	27,00000	23,0000	621,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BOTA DE ELASTICO LATERAL BELS BRACOL Nº40 - CA: 42016 - NCM: 64059000 - FABRICANTE: BRACOL.	656,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	8,00000	82,0000	656,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA - CA: 8820 - NCM: 42032900 - FABRICANTE: THECOM.	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	16,00000	20,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA BRANCA - CA: 34491 - NCM: 61161000 - FABRICANTE: KALIPSO.	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	16,00000	3,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	OCULOS FENIX INCOLOR (TRANSPARENTE) - CA: 9722 - NCM: 90049020 - FABRICANTE: DANNY.	44,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	8,00000	5,5000	44,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	PROTETOR AURIC. SILICONE PLUG LIBUS 17DB - CA: 35981 - NCM: 39269090 - FABRICANTE: LIBUS.	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 21/02/2024 16:12

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.234,60

#### Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	PROTETOR AURIC. SILICONE PLUG LIBUS 17DB - CA: 35981 - NCM: 16,00 39269090 - FABRICANTE: LIBUS.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/02/2024	Inclusão	8,00000	2,0000	16,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

21/02/2024 16:11:18

##### Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

21/02/2024 15:59:06